[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 93/2025

 		LUCIANO DEBONA, Prefeito Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, que de 01/11/2025 até 30/11/2025 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO MULTIPLO PRESTAÇÃO SERVIÇOS Nº 9912252928
	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
	34.028.316/0026-61
	CONTRATAÇÃO PRODUTOS E SERVIÇOS CORREIOS
	03/11/2025
	5 (CONCO) ANOS A CONTAR DE 05/11/2025
	CFE. TABELA

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 198/2025

	TAIS GIOTTO
	50.184.723/0001-66
	CREDENCIAMENTO HORAS TRATOR
	03/11/2025
	ATÉ 02/06/2026
	CFR. EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 199/2025

	BSK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
	28.425.500/0001-94
	CONTRATAÇÃO DE ESPECIALISTA PARA EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO PARA FINS DE LEILÃO
	05/11/2025
	12 (DOZE) MESES
	R$ 4.200,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 199/2025

	CONCREARTE CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA
	89.886.543/0001-61
	EXECUÇÃO DE OBRA DE MELHORIAS NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL GINA GUAGNINI
	05/11/2025
	12 (DOZE) MESES
	R$ 545.162,88

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 208/2025

	[bookmark: _Hlk187918136]SUL TRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
	05.023.522/0001-22
	CREDENCIAMENTO MANUTENÇÃO VEICULAR
	10/11/2025
	ATÉ 15/01/2026
	CFE. EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 209/2025

	NIVALDO ELIAS
	192.799.810-72
	COMODATO ÁREA RURAL P/FEFURAÇÃO POÇO ARTESIANO
	13/11/2025
	30 (TRINTA) ANOS
	SEM CUSTO

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 210/2025

	SPADINI E FIGUEIRA SERVIÇOS FUNERÁRIOS  LTDA
	49.914.904/0001-11
	CREDENCIAMENTO SERVIÇOS FUNERÁRIOS
	18/11/2025
	ATÉ 01/06/2026
	CFE. EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 211/2025

	[bookmark: _Hlk202869379]CLÁUDIO DA ROSA BORGES
	63.523.458/0001-45
	CREDENCIAMENTO SERVIÇOS PROFISSIONAIS
	18/11/2025
	ATÉ 24/03/2026
	CFE. EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 212/2025

	MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS
	35.542.612/0001-90
	REVISÃO DOS VALORES DEVIDOS AO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS – FPM
	18/11/2025
	12 (DOZE) MESES
	20% DO VALOR RECUPERADO

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 213/2025

	CONTSIM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA
	52.936.996/0001-45
	PARAMETRIZAÇÃO DO PORTAL DA NOTA FISCAL NACIONAL
	24/11/2025
	12 (DOZE) MESES
	R$ 1.200,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 214/2025

	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

	06.224.121/0002-84
	AQUISIÇÃO  RETROESCAVADEIRA MARCA NEW HOLLAND, MODELO B80C, TRAÇÃO 4X4, NOVA, ANO 2024. MOTOR FPT BY CNH S8000
	24/11/2025
	3 (TRÊS) MESES
	R$ 379.000,00

CONTRATOS DE PESSOAL
	[bookmark: _Hlk187850527]Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 97/2025
	MATEUS BIANCHI DENGO
	033.491.190-38
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PSICÓLOGO
	11/11/2025
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 17/11/2025
	R$ 4.147,93 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 98/2025
	VALDERI RIBEIRO DE LIMA
	029.289.870/37
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR DE MÁQUINAS
	17/11/2025
	 DE 19/11/2025 A 22/07/2026
	R$ 3.110,98 P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 43/2025

	DS2 SOLUÇÕES LTDA
	44.028.539/0001-24
	AQUISIÇÃO DE PLANOS DE TELEFONIA FIXA
	03/11/2025
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO R4 70,00 P/MÊS

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 191/2025

	GIL LUCAS FAGUNDES PUERARI
	35.567.400/0001-68
	LOCAÇÃO BRINQUEDOS DIVERSOS EVENTOS
	05/11/2025
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO r$ 3.640,00

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 165/2025

	PEDRO HENRIQUE MARTELLO ROSSI
	35.839.676/0001-58
	CREDENCIAMENTO MANUTENÇÃO VEICULAR
	11/11/2025
	SEM ALTERAÇÃO
	CFE. EDITAL

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 145/2023

	BORBA, PAUSE & PERIN – ADVOGADOS
	92.885.888/0001-05
	CONSULTORIA JURÍDICA EM DIREITO PÚBLICO
	11/11/2025
	13/11/2025 A 12/11/2026
	R$ 3.698,94 P/MÊS

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 144/2023

	CLAIR DE FÁTIMA BOEIRA
	776.723.050-34
	LOCAÇÃO  IMÓVEL CASA CULTURA
	11/11/2025
	10/11/2025 a 09/11/2026
	R$ 983,76
P/MÊS

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2023

	COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DA REGIÃO ALTOS DA SERRA – SICREDI ALTOS DA SERRA RS/SC
	92.555.150/0001-80
	SERVIÇOS DE  INSTITUIÇÃO DE MICROCRÉDITO
	11/11/2025
	01/12/2025 a 30/11/2026
	SEM ALTERAÇÃO

	I ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 184/2025
	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA
	59.777.691/0001-87
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	18/11/2025
	SEM ALTERAÇÃO
	EXCLUSÃO ITENS 239, 241, 242 E 243

	I ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2025
	M. F. MACHADO SOARES
	03.230.856/0001-41
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	18/11/2025
	SEM ALTERAÇÃO
	EXCLUSÃO ITEM 351

	I ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2025
	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA
	61.237.085/0001-10
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	27/11/2025
	SEM ALTERAÇÃO
	ENCLUSÃO ITENS 239, 242 E 243

	I ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2025
	CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA
	58.491.273/0001-66
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
	27/11/2025
	SEM ALTERAÇÃO
	INCLUSÃO ITEM 351

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2025
	BAKOF INDUSTRIA E COMERCIO DE FIBERGLASS LTDA
	91.967.067/0001-55
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
	05/11/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 70.000,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2025
	DANIEL TIAGO DOS SANTOS
	05.234.185/0001-12
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
	05/11/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 100.400,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2025
	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
	23.334.784/0001-90
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
	05/11/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 896,36

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2025
	MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI
	06.099.646/0001-54
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
	05/11/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 1.146.215,85

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2025
	PAVSUL ASFALTOS E PAVIMENTACOES LTDA
	18.375.607/0001-11
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
	05/11/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 12.900,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2025
	RB DOSSIN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LTDA
	90.206.509/0001-88
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
	05/11/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 380.562,40

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2025
	ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA
	91.954.883/0001-24
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
	05/11/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 14.940,89

RESCISÕES
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

	RESCISÃO CONTRATO DE PESSOAL Nº 23/2025

	VANESSA VALIM MORETO FIGUEIRÓ
	030.324.150/04
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROFESSOR ANOS INICIAIS
	24/11/2025 retroativo a 21/11/2025

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 01 de dezembro de 2025.

LUCIANO DEBONA
Prefeito Municipal.

05/2018
image1.jpeg